CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DA PRATA
          Estado de Minas Gerais

INDICAÇÃO Nº 013 / 2016

Senhora Presidente,

O  Vereador  infra-assinado  indica  ao  Executivo  Municipal,  na  forma

regimental, a necessidade de  se realizar limpeza em torno do Parque dos Buritis,

principalmente no início das ruas Rio Grande do Norte, Ceará, Piauí e Maranhão, no

Bairro Marília, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA:

Apresento esta Indicação  por visualizar a situação em torno do Parque dos

Buritis, que apresenta mato alto e o excesso de lixo.

Tal fato está atraindo morcegos, baratas e principalmente ratos, pois o local

está propício a estes animais, que representam riscos para a nossa saúde.

Portanto, esta limpeza se faz necessária.

Conto com o apoio dos nobres colegas Vereadores para a aprovação desta

Indicação.

Sala das sessões, 06 de abril de 2016.

NEGO DA SAÚDE

Vereador do PRB

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG

Site: www.camaralp.mg.gov.br  -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

http://www.camaralp.mg.gov.br/